Nam camæleon diuersis maculis distinguitur, vt pardus, est magnitudine lacertæ paulò crura rectoria celsioraque habens, latera ventri iunguntur, vt piscibus rostro fusillo est, prælonga cauda, sese anguinis orbibus implicat, non potu, nec cibo, sed aeris elemento viuit, siue rore modo stellionum qui hoc solo viuiunt.

Achetæ

Tettigo-
niæ.

20 QV ARVM (ait Pl.) DVO GENERA; &c. Achetæ maiores dicuntur cicadæ, & minores quæ primæ proueniunt. Ex his Tettigonis sunt, quas Theodoros Gaza cicadastica vocat, aliæ Tettigometræ, quas cicadarum matricines vocat, vtrumque certè genus canit, sed magis achetæ, quas aliqui grillos vocant. Tradit Solinus, apud Reginos cicadas mutas esse quòd Herculem ibi fortè quiescentem cantu vexarint: de his abundè Aristo. quinto naturæ animalium qui cicadas non nasci testatur circa Cyrenam.

Cepha-
lenia.

20 GENTES VESCUNTUR (ait Pl.) HIS, &c. Hoc comprobatur Herodoti lectione Cephalenia. insula maris ionij Strabo, libro decimo Dulychium appellatam prodit, vide geographiam Pl.

20 CAPVT .XXVII. 21

Scarabeorum
genera.

Catharus.

INSECTORVM, &c. Allusio est ad Arist. eadem quinto naturæ animalium, ca. nono, nec non libro quarto, ca. septimo. Lucanos vocat Pl. Tauros, libro. xxx. vbi eorum cornua collo infantium suspendi solere, ait, pro amuleto, plura esse scarabeorum genera Aelianus monumētis clarissimis prodidit. Cantharum vocat genus eorum dictū, peritiores volūt quasi *αὐτοῦ*, id est, canthona, quod asinū notat: quòd in asinorum retrimētis soleat inueniri. Sunt enim Cathari orbiculari figura, Scarabeorum aliqua genera Aristo. Melolonthas vocat: nominat item Carabos, Scarabeos, Tauros, quorum meminimus paulò superius Aristophanes, inter hæc genera Chrytomelonthion, est enim paruulum animal flauj coloris

Chryso-
melon-
thion.

Canthari præferens similitudinem quandam, hæc facilia sunt intellectu, quare non obfuerit obiter hæc dixisse.

20 CAPVT .XXVIII. 21

HÆ PARIVNT, &c. Hæc ex promptarijs Aristotellicis extorta cõstat libro naturæ animalium, v. ca. decimo septimo. Gerunt enim oua vtero mensibus tribus, Maio, Iunio, Iulio. Mordicus, aduerbium quod mordendo notat. Non est nostri consilij, nec instituti bonarum litterarum candidatos, in compertiorib⁹ pertritoribusque demorari, quare nubila sufficiat explicuisse, & his quid lucis intulisse, ceteris non egentibus enodamento ommissis.

DESERTORIS POENA, &c. Desertores vocantur qui patriam deserunt quam defendere deberent. Circa duo æquinoctia, id est, circa quarto idus Martias, vel. viii. Aprilis, & circa decimum octauum calend. Octobris: quibus temporibus sunt æquinoctia, ubi legitur. FAMEM quoque, quam propter externa pabula petere, &c. Sic ferme omnes habent, Ego non petere nec petunt, sed petere, hocque cum parentesi legendum, sic enim vetus qui mihi est codex manu exaratus habet. Famē quoque (quam propter externa pabula petere) sciunt imminere, de futura enim fame agit, Sabellicus satis infeliciter hic intendit nervos. Legenim certē: minere: non imminere. Sensus enim magis est Plinianus.